令和２年度第７回教育研究評議会議事要旨

日 時  令和２年１１月２０日（金） １６時０１分～１６時２２分

場 所  大学本部２階大会議室

出席者  学長，渡理事，山下理事，寺本理事，樫澤人文・社会科学域長，豊田自

然科学域長，末岡医学域長，板橋教育学系長，吉住芸術学系長，山下医

療系長，小林農学系長，岩本全学教育機構長，大島附属図書館長，高椋

総合分析実験センター長，甲斐評議員，荒木評議員，中村評議員，青木

評議員，後藤評議員，一色評議員

欠席者  なし

陪席者  佐々木監事，山﨑事務局長

○ 審議事項

１．審議事項

２．寄附講座の設置期間変更について

   寺本理事より，社会医療法人雪の聖母会からの寄附により開設した寄附講座

である「先進外傷治療学講座」の設置期間（平成２５年１月１日～令和２年１

２月３１日（８年間））について，本講座の研究目的を達成するため，現行の

設置期間に加え３カ月の延長（令和３年１月１日～令和３年３月３１日）を行

う旨，また，本件について，社会医療法人雪の聖母会の了承を得ており，延長

期間に要する経費について，これまでの寄附金で賄うことから，新たな寄附金

受入は発生しない旨，説明があり，審議の結果，了承された。

３．その他

   特になし

○ 報告事項

１．「佐賀大学 SDGsプロジェクト研究所」新規プロジェクト設置の認定について

   寺本理事より，本件について，１０月１日付で公募していた新規プロジェク

トに２件の設置申請があり，１０月の役員会において，プロジェクト設置が認

定された旨，報告があった。

２．全学委員会等の審議状況報告について

   渡理事より， 令和２年度第４回拡大役員懇談会について報告があった。次

いで，山下理事より，令和２年度第８回学生委員会及び令和２年度第２回教員

養成カリキュラム委員会について報告があった。次いで，寺本理事より，令和

２年度第２回総合研究戦略会議について報告があった。

３．その他

   令和２年度学位記授与式及び令和３年度入学式について，新型コロナウイル

ス感染症の感染状況によるが，現在のところ，開催する予定としており，各学

部においては，例年，午後から行われている各学部あるいは学科ごとの学位記

伝達式について，感染症防止対策を踏まえ，準備を行っていただきたい旨の依

頼があった。

○ その他

   特になし

以上